
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 510-01/17-01/04  
URBROJ: 2163/1-06/6-17-02 
Pula, 13. listopada 2017. 
 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Istarskim domovima 
zdravlja za ishođenje građevinske dozvole za dogradnju zgrade Ispostave 
Buzet 
                    - dostavlja se 
 

 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o davanju 
suglasnosti Istarskim domovima zdravlja za ishođenje građevinske dozvole za 
dogradnju zgrade Ispostave Buzet, radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
  
 

S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 109. Zakona o gradnji (Narodne novine, br. 153/13 i 20/17) i članka 
65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17 i 2/17) Župan Istarske županije 17. listopada 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o davanju suglasnosti Istarskim domovima zdravlja za ishođenje građevinske 

dozvole za dogradnju zgrade Ispostave Buzet 
 
 

I. 
 

Istarskim domovima zdravlja - Case della salute dell` Istria daje se suglasnost za 
ishođenje građevinske dozvole za dogradnju zgrade sagrađene na kč.br. 1369, park, 
površine 227 m2 i kč.br. 1370, dvorište, kuća i garaža, ukupne površine 1327 m2, obje 
upisane u zk.ul. 2399 k.o. Buzet – Stari grad, u vlasništvu Istarske županije, a u kojoj 
se nalaze prostori Istarskih domova zdravlja - Case della salute dell` Istria, Ispostava 
Buzet.   
 

II. 
 

Suglasnost se daje za dogradnju nekretnine opisane u točki I. ovog Zaključka sukladno 
glavnom projektu br. 21-07/2017 GP od srpnja 2017., izrađenom od strane 
projektantske tvrtke „DALING“ j.d.o.o., Vrh 8, Buzet po ovlaštenom glavnom 
projektantu Daliboru Petohlebu, struč. spec. ing. aedif., a koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

III. 
 

Ovaj akt je dokaz pravnog interesa Istarskih domova zdravlja - Case della salute dell` 
Istria za izdavanje građevinske dozvole za dogradnju iz točke II. ovog Zaključka.  
 

IV. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 510-01/17-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 17. listopada 2017. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička 27 (3x) 
2. Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu  

(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 109. Zakona o gradnji (Narodne novine, 
br. 153/13 i 20/17) kojim je propisano da se dokazom pravnog interesa za izdavanje 
građevinske dozvole smatra, između ostalog, i pisana suglasnost vlasnika zemljišta 
odnosno vlasnika postojeće građevine 
 
Sukladno članku 65. stavku 1. točki 9. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 4/13, 1/17 i 2/17) župan Istarske županije upravlja 
nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Istarske županije u 
skladu sa zakonom, Statutom i općim aktom Županijske skupštine. 

 
 

2. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Istarski domovi zdravlja započeli su postupak dogradnje – rekonstrukcije u Ispostavi 
Buzet, u cilju stvaranja uvjeta kvalitetnijih uvjeta za pružanje zdravstvene zaštite 
građanima na području Ispostave Buzet. 
 
U zadnjih je nekoliko godina izvršena prenamjena nekorištenih prostora te prostora 
uprave u novootvorenu ordinaciju opće/obiteljske medicine i ordinaciju SKZZ (spec. 
Internist i spec. oftalmolog).  Prostori u kojima se obavljaju RTG djelatnosti neadekvatni 
su te se pokazuje sve veća potreba za novim prostorima. Planirano proširenje bi se 
izvelo unutar gabarita same zgrade, odnosno u polovici neiskorištenog centralnog 
atrija. Prvenstveno se radi o dodatnim prostorijama RTG djelatnosti zbog potrebe 
(funkcionalne i zakonske) odvajanja RTG, MAMO, dentalne snimaone, te prostorije za 
UTZ dijagnostiku i prostor za radiologa. Dio proširenja se odnosi na prostore 
namijenjene upravi u vidu manjeg uredskog prostora, te veće prostorije u funkciji 
predavaonice/sala za sastanke namijenjene sve brojnijim predavanjima odnosno 
edukaciji djelatnika. 
 
Slijedom navedenog, Istarski domovi zdravlja zatražili su pisanu suglasnost Istarske 
županije kao vlasnika nekretnine za izdavanje građevinske dozvole, a radi izvođenja 
građevinskih radova na kč.br. 1369, park, površine 227 m2 i kč.br. 1370, dvorište, kuća 
i garaža, ukupne površine 1327 m2, obje upisane u zk.ul. 2399 k.o. Buzet – Stari grad, 
sukladno projektu br. 21-07/2017 GP od srpnja 2017. godine, po ovlaštenom glavnom 
projektantu Daliboru Petohlebu, koja je ovjerena od strane javnog bilježnika, a sve 
temeljem odredbe članka 109. Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13 i 20/17), 
obzirom da se radi o nekretnini koja je u vlasništvu Istarske županije. 
 
Slijedom iznesenog predlaže se davanje pisane suglasnosti Istarskim domovima 
zdravlja za izdavanje građevinske dozvole.   

 
 

3. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 


